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6/2015 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

MEZINÁRODNÍ DEN DĚTÍ VE CHBANECH DNE 7.6.2015 

Dne 7.6.2015 od 14:00 hodin se konala v obci Chbany oslava Mezinárodního dne dětí. Akce 

se uskutečnila na dětském hřišti před obecním úřadem. Dětským dnem provázela Michaela Mar-

ková. Akce byla zpestřena kolotoči a vystoupením živých hnědých medvědů karpatských (Hugo a 

Bára z Veletic). Každé dítě dostalo od obce Chbany balíček se sladkostmi za účast na pořádané 

akci. Věříme, že se akce líbila nejen dětem, ale i rodičům. 

Tímto bychom chtěli poděkovat společnostem Severočeské pískovny a štěrkovny s r.o., Pol-

Agro s r.o. a MeGaS – František Branda, které poskytly finanční dary na tuto akci. DĚKUJEME. 

         

 

 

UPOZORNĚNÍ NA SPLATNOST POPLATKŮ 

    Máme zde již rok 2015, proto připomínáme splatnost některých poplatků. Poplatek za psa je 

splatný k 31.3. běžného roku, poplatek za odpad (pro místní – 650,-Kč/osoba i chataře – 650,-

Kč/objekt) je splatný jednorázově do 31.5. příslušného kalendářního roku, poplatek lze zaplatit ve 

dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31.3. a 30.9. příslušného kalendářního roku (obec je 

samozřejmě ochotna se domluvit na posunutí splatnosti za předpokladu domluvy u sl. Chomové – 

důležité je, aby poplatek byl uhrazen do konce běžného roku). NEZAPOMEŇTE poplatky uhradit, 

vyhnete se tak případnému vystavení platebního výměru až na trojnásobek sazby. 
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ZTRÁTY A NÁLEZY - http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/ 

Obecní úřad Chbany oznamuje, že mu byly předány do úschovny níže uvedené ztracené a 

opuštěné věci, jejichž vlastník není znám: 
Číslo nálezu Popis nálezu Místo nálezu Datum nálezu Vyzvednutí nálezu 

nejpozději do: 

1/2015 venkovní teploměr za čp. 28 ve Chbanech 1.4.2015 1.10.2015 

2/2015 klíč na kroužku  u čp. 33 ve Chbanech 13.5.2015 13.11.2015 

 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

  Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

 Obec Chbany – Oznámení o možnosti vyzvednutí ztracených věcí ze dne 9.6.2015, 

 Obec Chbany – Pozvánka na zasedání zastupitelstva obce Chbany dne 23.6.2015, 

 Obec Chbany – Závěrečný účet obce Chbany za rok 2014, 

 Obec Chbany – Oznámení o zrušení zákazu vstupu (obec Poláky – chatová oblast), 

 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace – Veřejná soutěž o nejvhodnější nabídku na 

prodej majetku ve vlastnictví České republiky, se kterým má právo hospodařit Správa železniční 

dopravní cesty, státní organizace, 

 Ministerstvo zemědělství – Veřejná vyhláška (oznámení o návrzích opatření obecné povahy a 

výzva k uplatnění připomínek), jedná se o Návrh opatření obecné povahy o vydání Národního plánu 

povodí Labe, Návrh opatření obecné povahy o vydání Národního plánu povodí Odry a Návrh opat-

ření obecné povahy o vydání Národního plánu povodí Dunaje, 

 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových – Vyzývá vlastníky nemovitostí a další opráv-

něné osoby, kteří nejsou označeni v katastru nemovitostí dostatečně určitě, jak vyžaduje katastrální 

zákon, aby se přihlásili ke svému vlastnictví uvedené nemovitosti u místně příslušného pracoviště 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

 

SPRÁVA ŽELEZNIČNÍ DOPRAVNÍ CESTY, STÁTNÍ ORGANIZACE – VEŘEJNÁ 

SOUTĚŽ 

 Předmětem veřejné soutěže č.j. S19786/2009-O31 je pozemek č. 62 (zastavěná plocha a ná-

dvoří), jehož skutečnou výměru upravuje GP č. 454-8/2010 a jehož součástí je stavba č.p. 24, a dále 

pozemek č. 116/2 (ostatní plocha, jiná plocha) oddělený z původního pozemku č. 116 (ostatní plo-

cha, dráha) GP č. 454-8/2010, a to včetně součástí a příslušenství, tj. vedlejší stavby skladu a pří-

střešku, nevedených v katastru nemovitosti a venkovních úprav (vodovodní a kanalizační přípojka, 

žumpa, oplocení, ocelová vrata a vrátka), vše v obci Chbany a katastrálním území Poláky. 

 Nabídková cena činí 510 000,-Kč. Jediným kritériem je výše nabídnuté kupní ceny. Finanční 

jistota činí 25 500,-Kč.  

 Nabídky do veřejné soutěže v zalepené obálce označené „NEOTVÍRAT – Veřejná soutěž Po-

láky“ doručí zájemce vyhlašovateli, buď osobně do podatelny v sídle Správy a železniční dopravní 

cesty, státní organizace (v pracovních dne od 8:00 do 14:00 hodin), případně poštou doporučeným 

dopisem na adresu Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 

Praha 1 – Nové Město. Konečný termín pro předložení nabídek je 20.7.2015 do 14:00 hodin, kdy 

se předkládání nabídek uzavře. 

http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/
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RECEPTY 

V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na Bůčkové roládky (čerpáno 

z www.toprecepty.cz).  

Ingredience: tenké plátky bůčku, hořčice, kyselé okurky, vejce natvrdo, zelená paprika, měkký sa-

lám, sůl, pepř, grilovací koření, cibule.  

       Plátky bůčku lehce naklepeme, osolíme, ope-

příme a pomažeme hořčicí. Poklademe nakrájenou 

okurkou, salámem, vejcem a paprikou. Smotáme a 

ovážeme nití. Posypeme grilovacím kořením a na-

krájenou cibulí. Dáme do pekáče, podlijeme trochou 

vody a pečeme přikryté asi půl hodiny. Odkryjeme a 

dopečeme do červena. Výpeček si lehce zaprášíme 

moukou, provaříme a dochutíme čerstvě mletým pe-

přem. Vhodná příloha je rýže. Dobrou chuť. 

 

 

 

VÝSLEDKY SYSTÉMU EKO-KOM ZA ROK 2014 

Dovolujeme si vás informovat o množství odpadu, který naše obec vytřídila v roce 2014 a 

předala k využití. V přehledu je uveden také objem finančních prostředků, které naše obec obdržela 

od společnosti EKO-KOM, a.s.  

rok 2014 tuny částka 

1. kvartál 5,434 17 613,00Kč 

2. kvartál 9,685 26 787,00Kč 

3. kvartál 11,006 32 242,00Kč 

4. kvartál 8,596 28 081,00Kč 

CELKEM* 34,721 104 723,00Kč 
* Celkem v roce 2013: 37,605tun, 102 526,50Kč. 

Díky rozvoji a provozu systému tříděného sběru a recyklace využitelných složek komunálních 

odpadů, včetně obalových, jsme ve spolupráci se společností EKO-KOM, a.s. přispěli ke zlepšení 

životního prostředí a snížení “uhlíkové stopy“ (Uhlíková stopa je suma vypuštěných skleníkových 

plynů. Může se týkat jedince, výrobku nebo akce. Nejčastěji je ale používána ve spojitosti s výrobky 

a definuje sumu všech skleníkových plynů, které byly vypuštěny při výrobě daného výrobku. Po-

dobná charakteristika výrobků slouží k výběru toho, jehož výroba má nejmenší dopad na životní 

prostředí. Jedná se tedy o ukazatel zatížení na životní prostředí, který je odvozen od celkového eko-

logického otisku, obvykle bývá vyjadřována v ekvivalentech CO2). Úspora, kterou jsme dosáhli, 

představuje: emise CO2 ekv. – 53,609 tun a úspora energie – 1 247 986 MJ. 

V roce 2014 bylo díky recyklaci papíru, plastů, skla, kovů a nápojových kartonů v rámci sys-

tému EKO-KOM v celé ČR uspořeno 17 571 486 GJ energie, tedy zhruba tolik, kolik v průměru 

spotřebuje 200 000 domácností. V případě tolik diskutovaného globálního oteplování přispěl systém 

EKO-KOM ke snížení emisí o 745 270 tun CO2 ekvivalentu. 
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SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

      Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 28.6.2015) k nádobám na separovaný odpad 

s tím, že následující den budou odvezeny.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo si je můžete vyzvednout u Stanislava Fiřta 

ve Vadkovicích nebo v Pohostinství Poláky. 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

 S předstihem informujeme občany, že dne 17.10.2015 proběhne jako každý rok sběrná sobota.  

 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Letní kino Žatec, dne 20.6. a 5.7.2015 od 21:30 hodin: Sedmero krkavců - Pohádkový příběh 

vychází z klasické pohádky Boženy Němcové "Sedmero krkavců". Mladá dívka na sebe bere těžký 

úkol. Musí se pokusit zachránit své bratry a zbavit je prokletí, které na ně uvrhla jejich matka. Je to 

příběh o odvaze, vytrvalosti, ale také síle slova, pravdy a opravdové lásky... Hlavní hrdinkou je 

mladá dívka Bohdanka, která se narodí do utrápené rodiny pekaře, jehož žena před lety v návalu 

vzteku proklela sedm svých synů a z těch se stali krkavci. Rodiče před Bohdankou toto rodinné 

neštěstí tají. Když se Bohdanka na prahu dospělosti dozví o prokletí své rodiny, rozhodne se, že 

musí bratry zachránit. Od místní čarodějky se jí dostane rady, že musí svým bratrům ušít košile. Ale 

ne lecjaké - sama bez pomoci musí natrhat kopřivy, zpracovat vlákna, utkat látku a ušít každý steh. 

Bohdanka se vydává na dlouhou cestu za záchranou svým bratrů. Pohádka/ Fantasy/ Česko/ Slo-

vensko/ 2015. Vstupné: 110,-Kč.  

 Františkánské zahrady Kadaň, dne 20.6.2015 od 13:00 hodin: Pivní slavnosti - v sobotu 20. 6. 

2015 se na Františkánském klášteře setká osm pivovarů. O přízeň diváků bude v soutěži „O zlatou 

zátku“ usilovat dvacet pět druhů piv. Ke vstupence v ceně 50 Kč obdrží návštěvníci i třetinovou 

sklenici a za pivní groše si budou moci koupit pivní vzorky. Ochutnávat se bude ovšem i z oblasti 

gastronomie a bohaté kulturní nabídky. K poslechu zahraje například kapela Strašlivá podívaná 

nebo písničkář Pepa Štross. K vidění bude i pivní betlém a ukázka středověkého vaření piva s ochut-

návkou. Pro zdravý pohyb nebude chybět šlapohyb a možnost projížďky na koni. O děti bude po-

staráno v dětském koutku. Pivní vzdělanost pak budou po celý den zajišťovat osvětové minipřed-

nášky. Ve dvacet hodin akci zakončí slavností vyhlášení výsledku diváckého hlasování o nejlepší 

pivo. Vstupné: 50,-Kč se sklenicí / 30,-Kč bez sklenice. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 20.6.2015 od 17:00 hodin a 21.6.2015 od 14:00 hodin: Sedmero kr-

kavců – bližší informace viz. výše. Vstupné: 120,-Kč. 

 Letní kino Žatec, dne 21.6.2015 od 21:30 hodin: Andílek na nervy - Čtrnáctiletá fashion blo-

ggerka Viktorie si musí po smrti matky vybrat, zda žít v dětském domově nebo na malé vesnici s 

otcem, kterého nikdy neviděla. Venkovské prostředí na ni zpočátku působí jako zoo plné exotů, 

kteří jsou sice zajímavou náplní pro její blog, ale žít se s nimi nedá. Její otec navíc úspěšně vzdoruje 

všem pokusům o převýchovu a raději se věnuje své praxi zvěrolékaře a poklidnému popíjení s ka-

marády. Do rodinného souboje je postupně zatažena celá vesnice i sociální pracovnice, která hrozí 
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násilným rozdělením nově vzniklé rodiny. A to právě ve chvíli, kdy Viktorie kromě vztahu k otci 

nachází i první lásku. Rodinný/ Komedie/ Česko/ 2015. Vstupné: 110,-Kč.  

 Kino Hvězda Kadaň, dne 18.6., 21.6., 24.6., 30.6.2015 od 20:00 hodin: Život je život – Hlava 

rodiny, morousovitý a přísný František (Ondřej Vetchý) by po boku svých tří dcer rád viděl schopné 

a úspěšné muže. Jenže všechny mají vynikající talent nacházet si pravý opak. Nejstarší dcera se 

musí i se svým neúspěšným mužem nastěhovat zpět k rodičům a v rámci možností se dál snaží 

otěhotnět. Té prostřední se zas neomylně lepí na paty jenom naprostí exoti a mimoňové. A nejmladší 

dcera? Tak ta je zase milostně úspěšná až moc. Je jí šestnáct, je těhotná a neví s kým. Navíc se 

začíná hroutit tradiční oáza a pevný bod manželské dvojice – dovolená. Komedie/ Česko/ 2015.  

Vstup od 12 let. Vstupné: 120,-Kč. 

   

HOPMAN 2015 TRIATLON 

 Dne 11.7.2015 se koná v katastru obce Chbany na Nechranické přehradě v obci Vikletice triat-

lonový závod. Akce bude probíhat ve Vikleticích v autokempu U hráze od ranních hodin prezentací, 

vybudováním cyklistického depa, doprovodnými dětskými závody, hlavní závod dospělých – mužů, 

žen a dorostu bude startovat v 12:00 hodin.  

 Tratě: plavání (vodní nádrž Nechranice), cyklistika (asfaltová silnice zpevněná), běh (asfaltová a 

polní cesta).  

 Přihlášky ON-LINE: www.hopmantriatlon.cz  

 ½ ŽELEZŇÁK: 12:00 hodin start (1,9km – 90km – 21km), startovné: 500,-Kč 

 Krátký triatlon: 12:00 hodin start (0,47km – 30km – 5,27km), startovné: 200,-Kč 

 Dětský triatlon: 11:00 hodin start (30m brodění – 300m kolo, odrážedlo, tříkolka aj. – 150m), 

startovné: ZDARMA. 

SLOVO STAROSTY 
 Chtěl bych opakovaně připomenout, že se blíží období prázdnin a děti budou mít dostatek vol-

ného času, rád bych touto cestou požádal rodiče, aby svým dětem zdůraznili některé skutečnosti, 

které by mohly ohrozit jejich zdraví a život:  

1) pravidla silničního provozu – přecházení přes silnici, jízda na kole (přilba), hraní míčových her 

na komunikacích, 

2) koupání – rybníky ve Chbanech a v pískovně nejsou určeny pro koupání veřejnosti, zejména 

nejmladší děti se zde koupají bez dozoru dospělých!!! 

3) vandalismus – poškozování cizího majetku a zeleně, 

4) všeobecná bezpečnost – lezení dětí po stromech, do neznámých míst, hraní si s ohněm apod.   

 V poslední době se opětovně množí stížnosti na chovatele psů, kteří je nechávají volně pobíhat 

po veřejném prostranství. Rád bych touto cestou připomněl, že obec má vydanou OZV č. 2/2005, 

kterou jsou stanovena pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Chbany a přilehlých 

osadách. V ní je uvedeno, že pes musí být na veřejném prostranství veden na vodítku opatřeným 

obojkem. Porušení povinnosti stanovených vyhláškou je posuzováno jako přestupek a tento delikt 

může být řešen v přestupkové komisi. Pokud pes znečistí veřejné prostranství a chovatel zanedbá 

povinnost uklidit toto znečištění, je toto považování taktéž za přestupek.  

             Jiří Hoření, starosta obce 
Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová, Jitka Bazoniová. 
Vydavatel: OÚ Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz. 
Registrace MK ČR E 14848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 200 KS. 

Poznámka: Redakce neodpovídá za obsah článku, za ty odpovídá jejich autor. Text neprochází jazykovou úpravou. 

mailto:obec@chbany.cz
http://www.chbany.cz/
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PŘÍSPĚVEK POLICIE ČR RADONICE ZA KVĚTEN 2015 

 Tak květen byl na trestnou činnost ještě hubenější než duben, udály se u nás v rajonu jen 3 trestné 

činy. Taktéž řidiči se nám asi trochu polepšili, bylo zjištěno jen 17 případů přestupků v dopravě 

řešených blokově. Co se týče rozvržení dopravních přestupků, tak na Račeticko připadají dva pří-

pady, na Chbansko 8 případů, na Velikou Ves a její okolí  2 případy a na Radonicko 3 případy. Co 

se týče protiprávní činnosti, tak lze uvést: 

 

- V jednom z kempu u Nechranic někdo zřejmě tak strašně záviděl jednomu z pravidelných návštěv-

níků jeho nové auto, až mu na kapotu a dvoje dveře auta vyryl obrázek toho, co si o něm myslí, že je 

a jak je každému jasné, nic slušného to nebylo…. oprava laku vyjde na 30 000,-Kč. 

 

- Při cestě z Vintířova do Kojetína si nenechavec povšimnul zde zaparkovaného traktoru. Ne, že by 

ho rovnou ukradl celý, spokojil se pouze s naftou, i tak ale vycucnul PHM za pěkných 5 400,-Kč. 

 

- V Libědicích se pohyboval pachatel, který chudák neměl co na sebe a potřeboval vydržet dlouho 

vzhůru, jak si jinak vysvětlit fakt, že po vniknutí do oplechované kolny místního občana z této odcizil 

pouze několik oděvních svršků a dvě balení kávy, kdy udělal škodu za 2 120,-Kč. 

 

- V Radonicích pravděpodobně někdo z místní omladiny dostal geniální nápad, že vyzkouší svou sílu 

a proto neváhal rozbít novou lavičku nainstalovanou na kopečku mezi Radonicemi a Vintířovem, co 

je mu po tom, že si ostatní nemají kde sednout. 

 

 Začíná nám léto a již na začátek června nám hlásí tropické teploty, hlavně řidičům tedy doporu-

čuji dostatečné zásoby pitiva (nealkoholického, prosím), aby poté vlivem dehydratace zbytečně ne-

ničili plechy svých vozů a případně neohrožovali zdraví své i ostatních  

 

 S přáním hezkého dne prap. Říha, PS Radonice 

 

MATEŘSKÁ ŠKOLA CHBANY 
 Školní rok 2014/2015 využilo v MŠ ve Chbanech 18 dětí. Pravidelně navštěvují už i děti od dvou 

let věku, které hravě zapadli mezi starší dětičky a bezvadně se přizpůsobili režimu školky. Děti si celý 

rok užívali s kamarády a učili se 

plno potřebných věcí k vývoji 

formou hry. Do školy odejde je-

den prvňáček - Reneček Baláž. 

Všem dětičkám přejeme krásné 

sluníčkové prázdniny a budeme 

se moc těšit na setkání v září 

a  třeba i na další nové kamarády. 

Rodičům, kteří s námi po celý 

rok jakkoliv spolupracovali dě-

kujeme.  

Učitelky MŠ ve Chbanech.  


